
Uchwała  Nr  V/47/2003
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 27 marca 2003r.

w sprawie: upoważnienia drugiej osoby do reprezentowania Województwa
Opolskiego w strukturach Stowarzyszenia Samorządowego A-4

Na podstawie art.  18 pkt.  18 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) w związku z § 17  
ust.  6  Statutu  „Stowarzyszenia  Samorządowego  A-4”  Sejmik  Województwa
Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Do  reprezentowania  Województwa  Opolskiego  w  strukturach  Stowarzyszenia
Samorządowego A-4 jako drugiego przedstawiciela upoważnia się:
Andrzeja Kasiurę – Członka Zarządu Województwa Opolskiego

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zgodnie z zapisami w ustawie o samorządzie wojewódzkim (Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz 1590 z późn. zm.) oraz ustawie o stowarzyszeniach (Dz.U. z 1989 r. Nr
20 poz. 104 z późn. zm.) Województwo może tworzyć stowarzyszenia, w tym również
z gminami i powiatami.

W  celu utworzenia stowarzyszenia,  w dniu 28 maja 2002r.  została  podjęta
uchwała  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  Nr  XLIV/331/2002  w  sprawie
przystąpienia do Stowarzyszenia Samorządowego A-4, w której do reprezentowania
Województwa  Opolskiego  w strukturach  Stowarzyszenia  upoważniony  został  Pan
Hubert  Niepala  – Wicemarszałek  Województwa Opolskiego.  W  dniu  26  września
2002r.  odbyło  się  spotkanie  założycielskie  Stowarzyszenia.  Protokół  wraz  
z  dokumentacją  z  zebrania  założycielskiego  i  Statutem  Stowarzyszenia
Samorządowego  A-4,  stały  się  podstawą  do  ubiegania  się  o  zarejestrowanie
podmiotu w Sądzie Gospodarczym. 

W dniu 31 stycznia 2003r. dokonano wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego
- Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji
Oraz Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej pod numerem KRS: 0000149828.

Zgodnie z § 17 ust. 6 Statutu „Stowarzyszenia Samorządowego A-4”, każdy
członek zwyczajny reprezentowany jest przez dwie osoby, z których każda posiada
jeden głos.  W  związku z niniejszym zapisem wystąpiła  konieczność  wyznaczenia
dwóch  osób  do  reprezentowania  Województwa  Opolskiego  w  strukturach
Stowarzyszenia. 

Stowarzyszenie Samorządowe A-4 będzie trwałym zrzeszeniem mającym na
celu podjęcie działań na rzecz rozwoju gospodarczego i wykorzystania atrakcyjności
terenów położonych wzdłuż dojazdów do autostrady A-4 i dróg alternatywnych.

Celami stowarzyszenia będą:
Ø poszukiwanie prywatnych inwestorów krajowych i zagranicznych,
Ø wspieranie  działań  mających  na  celu  modernizację  i  rozbudowę  dróg

dojazdowych do węzłów autostradowych,  dla  udostępnienia  terenów przy tych
drogach celem stworzenia nowych miejsc pracy,

Ø promocja oferty inwestycyjnej Stowarzyszenia w kraju i zagranicą,
Ø wykorzystanie możliwości pozyskiwania środków pomocowych z Unii Europejskiej

na  realizację  projektów  z  programów  przedakcesyjnych  oraz  akcesyjnych  po
przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej.



Utworzenie  Stowarzyszenia  jest  zgodne  z  zapisami  „Strategii  Rozwoju
Województwa Opolskiego na lata 2000 – 2015” w której zawarty jest cel strategiczny
„Aktywizacja  gospodarcza  regionu  z  wykorzystaniem  europejskiego  korytarz
transportowego  przebiegającego  przez  województwo  opolskie”  a  w  nim  cel
operacyjny „Autostrada A4 osią rozwoju gospodarczego” (pkt. 179).  W treści tego
punktu  znajduje  się  zapis  mówiący  m.in.,  że  w  ramach  rozwoju  regionalnego
przewiduje  się  prowadzenie  wspólnie  z  gminami  działań  przygotowujących tereny
leżące w sąsiedztwie węzłów autostradowych pod lokalizację inwestycji. Prowadzona
będzie  także  szeroka  promocja,  zmierzająca  do  pozyskiwania  inwestorów  
i aktywizowania gospodarczego tych terenów. Tak więc działalność Stowarzyszenia
Samorządowego A-4 będzie realizacją celów zawartych w Strategii.


